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Folketinget 
Att. Socialudvalget 
 

 
 

København d. 2. december 2024 
 

 

Kommentar vedrørende lovforslag L 65 
 

I lovforslag L 65 lægges der op til ændringer for sammensætningen af Det Rådgivende Udvalg 
for Familieretshuset (herefter DRU). 

Delebarnets Vilkår er bekymret for, at de kompetencer og erfaringer fra forløbet med 
implementering af familieretsreformen der i dag er repræsenteret i DRU, ikke sikres mulighed 
for at medvirke i forbindelse med den nu stærkt forsinkede evaluering af familieretsreformen.  

At gennemføre en evaluering uden medvirken af en væsentlig del af de nuværende 
medlemmer i DRU vil svække evalueringens værdi og synes at være i strid med intentionerne 
med oprettelsen af DRU. 

I forvejen har en væsentlig andel af de traditionelle aktørers repræsentanter i DRU ikke nyere 
og praktisk sagsorienteret erfaring fra sager i det familieretslige system. I stedet synes mange 
at repræsentere en mere holdnings- eller ideologisk tilgang til området. 

Delebarnets Vilkår noterer sig med undren at der aktuelt ikke er nogen psykologfaglig 
repræsentation i Det Rådgivende Udvalg for Familieretshuset trods der har været ansøgere 
hertil med relevante forudsætninger. 

Delebarnets Vilkår mener at man derfor: 

a. Skal udskyde implementering af DRUs sammensætning til efter at evaluering af 
familieretsreformen er gennemført 

b. Skal sikre at DRUs sammensætning også i større omfang repræsenterer praktikere 
c. Skal sikre at DRUs sammensætning også kan adressere de kønsmæssige åbenlyse 

problemer der synes at være fsva. afgørelsesudfald. 
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d. Skal sikre at der i DRU sker en opprioritering af den psykologfaglige repræsentation, der 
afspejler de mangle forskelligartede problematikker som familieretshusets 
sagsportefølje repræsenterer; børnefagligt, traume- og psykopatologi, brudprocesser 
samt en psykologfaglig forskningsmæssig vinkel, som VIVE ikke har forudsætningerne 
for at kunne varetage. 

 

Med venlig hilsen 
Delebarnets Vilkår 

 

Jan Bækgaard Nielsen 
Bestyrelsesformand 


